Verificação dos laços detectores; 
Verificação das botoeiras; 
Verificação das Passagens em nível; 
Redes de comunicação; 
Verificação das condições de aterramento.  

48 7.521,60 

Manutenção Corretiva 

2.4 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 78.785,70 (setenta e oito mil, setecentos e oitenta e 
cinco reais, e setenta centavos), divido conforme: 
2.4.1 Valor estimado Secretaria de Viação e Serviços Urbanos – R$ 63.989,70; 
2.4.2 Valor estimado Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – R$ 14.796,00. 

3       FONTE DE RECURSOS   
3.1 Secretaria de Viação e Serviços Urbanos

[...]

CNPJ  76.995.414/0001-60       e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, nº 3.883 

85.560-000                           CHOPINZINHO                            PARANÁ 

2 

2.4 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 78.785,70 (setenta e oito mil, setecentos e oitenta e 
cinco reais, e setenta centavos), divido conforme: 
2.4.1 Valor estimado Secretaria de Viação e Serviços Urbanos – R$ 63.989,70; 
2.4.2 Valor estimado Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – R$ 14.796,00. 

3       FONTE DE RECURSOS   
3.1 Secretaria de Viação e Serviços Urbanos